
1 
 

Zápis č. 5/2023 a usnesení č. 22/2023, č. 23/2023, č. 24/2023, č. 25/2023, 
č. 26/2023, č. 27/2023, č. 28/2023, č. 29/2023 a 30/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 
konaného dne 12. listopadu 2023, od 18:00 hodin. 

 
 
 

1. Zahájení 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
18:00 hodin starostou obce panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 30. října 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 
šest členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni: Jindřich Vavřík, Pavel Matyš, Jan Svoboda, Tomáš Fák, Jaroslav Hála, Václav Kořený 
 
Omluveni: Jan Kadlec 
 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Václava Kořeného a pana Jaroslava Hálu, zapisovatelem pana 
Jana Svobodu. 
 
 

3. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
Navržený program: 

1. Zahájení  
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 3.9.2023  
5. Prezentace nabídky MAS krajina srdce  
6. Projednání a schválení Smlouvy na poskytnutí dotace na dofinancování prokazatelné ztráty 

MHD  
7. Projednání návrhů smluv na koupi pozemků oddělených od parc. č.366/1 a parc. č.37/1  
8. Posouzení žádostí k umístněním staveb u parc. č. 366/1  
9. Vyhodnocení nabídek zájemců o pronájem bytu v č.p.18  
10. Diskuze nad sestavením rozpočtu obce pro rok 2024  
11. Různé  



2 
 

12. Diskuse  
13. Závěr  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí navržený program. 
 
 

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 3.9.2023 

Předsedající vyzval ke vznesení případných připomínek k výše uvedenému zápisu. Tento zápis byl po 
sepsání a kontrole ověřovateli zveřejněn na úřední desce dne 19. září 2023. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 
 

5. Prezentace MAS krajina srdce 

Předsedající předal slovo paní Monice Smetanové, předsedkyni MAS Krajina srdce, z.s., která 
odprezentovala zastupitelům možnosti pomoci a služeb pro obce, podnikatele a občany. Následně pan 
Jaromír Polášek doplnil tyto informace o připravované novinky v oblasti komunitní energetiky. 

 
6. Projednání a schválení Smlouvy na poskytnutí dotace na dofinancování prokazatelné 

ztráty MHD 

Předsedající seznámil zastupitele s obsahem Smlouvy o poskytnutí dotace na dofinancování 
prokazatelné ztráty z provozu MHD na rok 2023, dále navrhl hlasování o jejím schválení.  

Návrh usnesení č. 22/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na dofinancování 
prokazatelné ztráty z provozu MHD na rok 2023 v předloženém znění. Zároveň pověřuje předsedajícího 
k podpisu této smlouvy.  

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 22/2023 bylo schváleno.  

 
7. Projednání návrhů smluv na koupi pozemků oddělených od parc. č. 366/1 a parc. č. 37/1 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhy kupních smluv, které reflektují podmínky prodeje schválené 
zastupitelstvem obce usnesením č. 12/2022 a usnesením č. 13/2022. Následně nechal hlasovat o jejich 
schválení, upozornil zastupitele na vedení kanalizace, které pravděpodobně může vést přes pozemky 
parc. č. 37/1 a 366/1. 

Návrh usnesení č. 23/2023: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje uzavření Kupní smlouvy o převodu nemovitosti 
mezi paní Ivanou Rypáčkovou a Obcí Radimovice u Tábora v předloženém znění, zároveň pověřuje 
předsedajícího k podpisu této smlouvy.  

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  



3 
 

Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení č. 24/2023: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora souhlasí s provedením místního šetření u pozemků 
oddělovaných o pozemků parc. č. 37/1 a parc. č. 366/1 pro určení vedení kanalizace. Na základě tohoto 
místního šetření bude na prvním zasedání zastupitelstva obce po provedení místního šetření hlasováno 
o uzavření Kupní smlouvy o převodu nemovitosti mezi Lubomírem Hniličkou. 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 24/2023 bylo schváleno.  

 
8. Posouzení žádostí k umístěním staveb u parc. č. 366/1 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostmi o souhlas s umístěním staveb, konkrétně se jednalo o 
sklad zahradního nábytku (mobilheim) a oplocení, umístěných na pozemcích parc. č. 331/4, 329, 376/6 
a 366/7, schodiště a pergolu na pozemku parc. č. 2/2. Ke schodišti a pergole doplnil informace pan Jan 
Svoboda, který se za obec účastnil místního šetření stavebního úřadu. Předsedající dále informoval 
zastupitele, že v případě opravy kanalizace okolo staveb schodiště a pergoly může být nutná součinnost 
majitele pozemku parc. č. 2/2, a to zejména v zajištění schodiště proti poškození v případě výměny 
kanalizačních trubek, dále v případě výkopových prací pod střechou pergoly, která přesahuje hranici 
pozemku (pro případ, že by střecha znemožňovala přístup techniky). S uvedeným majitelé pozemku 
parc. č. 2/2 souhlasí. 

Návrh usnesení č. 25/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora souhlasí s umístěním stavby schodiště na pozemku parc. č. 
2/2, zahrada, v katastrálním území Radimovice u Tábora. 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 25/2023 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 26/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora souhlasí s umístěním staveb mobilheim a oplocení, 
umístěných na pozemcích parc. č. 331/4, 329, 376/6 a 366/7, vše v katastrálním území Radimovice u 
Tábora. 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 26/2023 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 27/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora souhlasí s umístěním stavby pergoly na pozemku parc. č. 2/2, 
zahrada, v katastrálním území Radimovice u Tábora. 



4 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 27/2023 bylo schváleno. 

 
9. Vyhodnocení nabídek zájemců o pronájem bytu v č. p. 18 

Předsedající předal zastupitelům základní informace k došlým žádostem o pronájem bytu v č.p. 18, pan 
Jan Svoboda vysvětlil metodiku výpočtu bodového ohodnocení jednotlivých kritérií se zohledněním 
jejich vah. Ze sestaveného pořadí uchazečů nechal předsedající hlasovat o sválení vítězné žádosti. 

Návrh usnesení č. 28/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje jako vítěznou žádost o pronájem bytu v č.p. 18 
žádost paní Čapkové, zároveň pověřuje předsedajícího k dalšímu jednání, které povede především 
k přípravě nájemní smlouvy, o které bude hlasováno na následujícím zasedání zastupitelstva obce. 

Pan Jindřich Vavřík při hlasování uvedl, že s pořadím, které bylo předloženo zastupitelstvu nesouhlasí, 
protože dle jeho názoru při stanovení pořadí zájemců nebylo postupováno podle schváleného 
usnesení. Z tohoto důvodu hlasoval proti přijetí navrženého usnesení. 
Výsledek: pro 5, proti 1, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 28/2023 bylo schváleno.  

 
10. Diskuze nad sestavením rozpočtu obce pro rok 2024 

Předsedající vyzval zastupitele k podání návrhů vztahujících se k přípravě rozpočtu obce Radimovice u 
Tábora. Konkrétní návrhy vzniklé v diskuzi zastupitelů budou zapracovány do návrhu rozpočtu obce 
pro rok 2024. 

 
11. Různé 

Rozsvěcení stromku a zpívání koled 
 
Pan Jan Svoboda informoval zastupitele o plánovaném rozsvěcení vánočního stromku a zpívání koled, 
které se uskuteční v sobotu 2. prosince 2023.  
 
Kácení stromu na pozemku č. (Šedivý) 
 
Pan Jan Svoboda informoval zastupitele o plánovaném kácení suchého dubu na pozemku parc. č. 34/2, 
ke kterému předloží majitel pozemku pan Drahoslav Šedivý na obecní úřad žádost. Zastupitelé souhlasí 
s představeným záměrem kácení. 
 
Kaňka 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí Základní ́školy a mateřské školy a poskytovatele sociálních 
služeb, KAŇKA, o.p.s. o finanční dar. Žádné další žádosti obec v letošním roce doposud neobdržela.  



5 
 

Návrh usnesení č. 29/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje poskytnutí finančního daru Základní škole a 
mateřské škole a poskytovateli sociálních služeb, KAŇKA, o.p.s. ve výši 3.000 Kč.  

Výsledek: pro 6, pro 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 29/2023 bylo schváleno.  

Příspěvek na setkání seniorů v Dražicích 

Předsedající informoval zastupitele o žádosti o příspěvek na Setkání seniorů s Keramičkou v Dražicích.  

Návrh usnesení č. 30/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje poskytnutí příspěvku na Setkání seniorů 
s Keramičkou, které se uskutečnilo 10. listopadu 2023, a to ve výši 2.000 Kč. 

Výsledek: pro 6, pro 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 30/2023 bylo schváleno.  

 
 

12. Diskuze 
 

Do diskuse se nikdo další nepřihlásil. 
 
 

13. Závěr 
 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 19:55 hodin. 
  
  
Zápis byl vyhotoven 22. listopad 2023 
      
 
Zapisovatel:  Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Václav Kořený  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Jaroslav Hála   …………………………………  dne .............................. 
 
      
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 
 


